
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33004 11Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2015

nº 0513239802, CPF - 177.391.872-91, AUDITOR FISCAL DE 
RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a) na CÉLULA DE AVALIAÇÃO E 
CONTROLE DE AUTOMAÇÃO FISCAL, com o objetivo de visitação 
técnica - gapi, no período de 15.10.2015 a 16.10.2015, no 
trecho Belém/Marabá/Belém.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 0805 de 20 de outubro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00006/2015 - CERAT PARAGOMINAS,  nº 
2015/082015730003232-1,AUTORIZAR o pagamento de 6 e 
1/2  diárias a CAIO RUBIO DE MELO, identifi cação funcional 
nº 0591511801, CPF - 769.839.271-68, AUDITOR FISCAL DE 
RECEITAS ESTADUAIS-A, lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC.
REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS, 
com o objetivo de participação no curso de dw, no período de 
18.10.2015 a 24.10.2015, no trecho Parag-Belem-Parag.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 0785 de 16 de outubro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00001/2015 - CERAT ABAETETUBA, 
nº 2015/062015730002037-7,AUTORIZAR o pagamento 
de 4 e 1/2  diárias a TEODOLINO FEIO GOMES JUNIOR, 
identifi cação funcional nº 5418729701, CPF - 361.685.302-82, 
AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-B, lotado(a) na 
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
ABAETETUBA, com o objetivo de participar do treinamento da 
taxa de fi scalização de recursos minerários - tfrm, no período de 
16.11.2015 a 20.11.2015, no trecho Abaetetuba / Ipixuna Do 
Pará / Barcarena / Abaetetuba.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 0784 de 16 de outubro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00003/2015 - CERAT CASTANHAL, nº 
2015/022015730003873-5,AUTORIZAR o pagamento de 4 e 
1/2  diárias a GERDEN FERREIRA VIDA, identifi cação funcional 
nº 0556990701, CPF - 144.751.622-20, AUDITOR FISCAL DE 
RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC. 
REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CASTANHAL, com o 
objetivo de participar do treinamento para a  ferramenta dw na 
escola fazendária, no período de 19.10.2015 a 23.10.2015, no 
trecho Castanhal /Belém/Castanhal.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 0783 de 16 de outubro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00001/2015 - CERAT TUCURUÍ,  nº 
2015/132015730003188-5,AUTORIZAR o pagamento de 6 e 1/2  
diárias a JOSENIL SERAGINI GONZALES, identifi cação funcional 
nº 0004523301, CPF - 081.568.242-53, AUDITOR FISCAL DE 
RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC.
REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE TUCURUÍ, com o 
objetivo de participação no curso dw, no período de 18.10.2015 
a 24.10.2015, no trecho Tucuruí/Belem/Tucuruí.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 0789 de 16 de outubro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, 
de 24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, 
e o Plano de Viagem nº 00002/2015 - CERAT MARABÁ, nº 
2015/032015730005798-9,AUTORIZAR o pagamento de 6 e 
1/2  diárias a RAFAEL CARLOS CAMERA, identifi cação funcional 
nº 0591495501, CPF - 029.304.927-08, AUDITOR FISCAL DE 
RECEITAS ESTADUAIS-A, lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC. 
REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ, com o 
objetivo de treinamento para uso da ferramenta dw , no período 
de 18.10.2015 a 24.10.2015, no trecho Mar/Belém/Mar.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 0787 de 16 de outubro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00010/2015 - ORGAO CENTRAL,  nº 
2015/002015730024088-0,AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2  
diárias a MARLON GOMES DOS SANTOS, identifi cação funcional 
nº 0591520401, CPF - 897.722.021-15, FISCAL DE RECEITAS 
ESTADUAIS-A, lotado(a) na DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E 
INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS, com o objetivo de participar da 
reunião sobre o projeto simplifi cação de obrigações tributária - 
encat, no período de 19.10.2015 a 20.10.2015, no trecho Bel / 
São Paulo / Bel.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA de 0788 de 16 de outubro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem nº 00001/2015 - CEEAT GRANDES CONTRIBUINTES, 
nº 2015/182015730003065-8, AUTORIZAR o pagamento de 2 
e 1/2  diárias a JOSE TADEU REZENDE BISPO DOS SANTOS, 
identifi cação funcional nº 0533327002, CPF - 252.160.402-
00, AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a) 
na COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE 
GRANDES CONTRIBUINTES, com o objetivo de realização de 
oitivas referentes à CPAD portaria n.335/2015 , no período de 
29.10.2015 a 31.10.2015, no trecho Bel/Santarém/Bel.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
PORTARIA de 0811 de 21 de outubro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e 
o Plano de Viagem nº 00047/2015 - ORGAO CENTRAL,nº 
2015/002015730024420-6,AUTORIZAR o pagamento de 
5 e 1/2  diárias a NILDA SANTOS BAPTISTA, identifi cação 
funcional nº 0005080601, CPF - 049.090.112-34, AUDITOR 
FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a) na DIRETORIA 
DE TRIBUTAÇÃO, com o objetivo de participar das reuniões 
do grupo de trabalho/cotepe; gt-58-assunt6os legislativos; gt-
26- benefícios fi scais e gt-10,pgfn e procuradores estaduais,no 
período de 08.11.2015 a 13.11.2015, no trecho Bel-Brasília-Bel.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 0810 de 21 de outubro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o Plano de 
Viagem nº 00030/2015 - CEEAT MICRO E PEQUENAS EMPRESAS,  
nº 2015/252015730001725-4,AUTORIZAR o pagamento de 3 
e 1/2  diárias a SIMONNE CLAUDIA SOUSA BARROS PEREIRA, 
identifi cação funcional nº 0509701001, CPF - 250.994.002-30, 
GERENTE FAZENDARIO, lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC. 
ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE MICRO E PEQ.EMPRESAS, com 
o objetivo de participar reunião gt 38 - simples nacional, no 
período de 09.11.2015 a 12.11.2015, no trecho Bel/Brasilia/Bel.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 0718 de 02 de outubro de 2015
Considerando a Complementação do Plano de Viagem nº 
00001/2015-CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, nº 
2015/372015730001946-0,AUTORIZAR o(a) servidor(a) 
MARCIO RAYMOND DA SILVA CAETANO, identifi cação funcional 
nº 0591494201, CPF - 291.693.212-72, ocupante do cargo/
função de AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-A, 
lotado(a)  na COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o objetivo de realizar 
serviços de fi scalização e controle de mercadorias em transito 
na CECOMT/Araguaia, o pagamento de 07 diárias, no período de 
10.09.2015 a 16.09.2015, em complementação as concedidas 
através da PORTARIA Nº 0579 de 01/08/2015.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 0778 de 14 de outubro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, 
de 24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, 
e o Plano de Viagem nº 00005/2015 - CERAT MARITUBA, nº 
2015/092015730003162-0,AUTORIZAR o pagamento de 3 e 1/2  
diárias a JORGE LUIZ FONSECA TACHY, identifi cação funcional 
nº 0557013101, CPF - 101.524.402-59, AUDITOR FISCAL DE 
RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC.
REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARITUBA, com 
o objetivo de coletar subsidios para realização de auditoria 
na empresa pará pigmentos sa, no período de 13.10.2015 a 
16.10.2015, no trecho Belém/Ipixuna Do Para/Barcarena/Be
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 0808 de 20 de outubro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00016/2015 - CERAT SANTARÉM, nº 
2015/042015730007645-6 AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2  
diárias a NIVALDO FARIAS BREDERODE, identifi cação funcional 
nº 5419194701, CPF - 415.060.224-72, AUDITOR FISCAL DE 
RECEITAS ESTADUAIS-A, lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC. 
REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM, com o objetivo 
de reunião para tratar assunto de credito tributário junto ao 
secretário da fazenda, no período de 20.10.2015 a 21.10.2015, 
no trecho Sant / Belém/ Sant
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 807 de 20 de outubro de 2015
Considerando a Complementação do Plano de Viagem nº 
00006/2015-CECOMT MERCADORIAS EM TRÂNSITO, nº 
2015/372015730002126-0, AUTORIZAR o(a) servidor(a) 
MARILENE RODRIGUES DE ARAUJO, identifi cação funcional 
nº 0512857901, CPF - 127.247.002-44, ocupante do cargo/
função de FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a)  na 

COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS 
EM TRÂNSITO, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização 
e controle de mercadorias em transito na Cecomt/Araguaia, o 
pagamento de 5 (cinco) diárias, no período de 26.10.2015 a 
30.10.2015, em complementação as concedidas através da 
PORTARIA Nº 0760 de 13/10/2015, publicada no D.O.E nº 32995 
de 20/10/2015.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 0806 de 20 de outubro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e 
o Plano de Viagem nº 00003/2015 - CERAT MARABÁ,  nº 
2015/032015730005984-1.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2  diárias a ROSILENE DUARTE 
LIMA E LIMA, identifi cação funcional nº 0558829401, CPF - 
152.525.902-49, AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, 
lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO 
TRIBUTÁRIA DE MARABÁ, com o objetivo de participar do curso 
auditor eletrônico que será realizado na Efaz em Belém/pa 
no período de 22 à 23/10/2015, no período de 20.10.2015 a 
24.10.2015, no trecho Mar/Belém/Mar.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA 0828 DE 22 DE OUTUBRO DE 2015O Secretário 
de Estado da Fazenda, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto de 01.06.2015.R E S O L V E: Alterar 
o período de 04/10/2015 A 08/10/2015 PARA 05/10/2015 
A 08.05.2015 da Portaria 702 DE 29/09/2015,DOE 32986 DE 
06/10/2015, do servidor CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR, 
O mesmo devolveu uma diária.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
PORTARIA de 0838 de 23 de outubro de 2015-10-23
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, 
de 24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, 
e o Plano de Viagem nº 00009/2015 - CERAT BELÉM, nº 
2015/012015730011963-4,AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2  
diárias a TANIA MARA ALVES CORDOVIL, identifi cação funcional 
nº 0005079201, CPF - 084.346.972-20, AUDITOR FISCAL DE 
RECEITAS ESTADUAIS-C, lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC. 
REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BELÉM, com o objetivo 
de realização audiência processo administrativo, no período de 
28.10.2015 a 29.10.2015, no trecho Bel-Santarem-Bel.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA 0830 DE 22 DE OUTUBRO DE 2015O Secretário 
de Estado da Fazenda, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto de 01.06.2015.R E S O L V E: Alterar 
o período de 04/05/2015 A 05/05/2015 PARA 04/05/2015 
A 04.05.2015 da Portaria 705 DE 04/05/2015,DOE 32881 DE 
08/05/2015, do servidora ROSEMARY APARECIDA FERNADES 
NASCIMENTO a mesma devolveu uma diária

Protocolo 893723

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO - CERAT 
BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
emitido o 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 
012015920000332-0 que prorroga o prazo de conclusão por 
180 dias dos trabalhos referentes ao TERMO DE INÍCIO DE 
FISCALIZAÇÃO datado de 05/02/2015, referente a ORDEM DE 
SERVIÇO nº 002014480000904-2, para a fi scalização da fi rma 
abaixo identifi cada.
FIRMA: LOGHAUS COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA
NOME  FANTASIA: POSTHAUS
INSC. EST. Nº 15.285.770-2
AFRE Responsável: SANTANA DE SENA RIBEIRO

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT BELÉM

Protocolo 893686

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
O  Ilmo.  Sr.  LUIZ  ALFREDO  SEREJO DA  SILVA  -   Coordenador  
Executivo  Regional   de Administração  Tributária  e  Não 
Tributária de Tucuruí,  desta  Secretaria de  Estado  da  Fazenda.
FAZ SABER   a  todos  quantos  o  presente  edital lerem ou dele  
por qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL contra o sujeito 
passivo  abaixo   relacionado ,  fi cando  a  empresa  NOTIFICADA,  
no  prazo  de  30  (trinta)  dias, contados  da  data  em  que  se  
considera  feita  esta  notifi cação ,na  forma do Art. 14 § 3º da Lei 
nº 6.182/98,  a  efetuar  o  recolhimento  do  crédito  tributário  
ou  a  interpor  impugnação junto a esta Coordenação,localizada  


